JUSTIFICATIVA  

Senhor Presidente. 

Senhores (as) Vereadores (as), 

O presente Projeto de Lei nº 33, de 11 de agosto e 2023, que Autoriza o Poder Executivo 

aumentar o repasse de Subvenção Social para a Associação dos Congadeiros no valor de R$ 

33.000,00 (trinta e três mil reais), será utilizado na ficha 1214- Fonte 1500000 (Fundo Municipal do 

Patrimônio Cultural). Sendo que, será transferido dentro da mesma ficha orçamentária o valor de  

R$ 7.000,00 (Sete mil reais) da Associação de Folia de Reis, para a associação dos Congadeiros,